
DMVS z pohledu Svazu měst
 a obcí

 
České

 
republiky

Stanovisko SMO ČR k problematice 
geoinformatiky

 
a digitálních dat o území

Ing. Naděžda Richterová, Ing. Zdenek Hoffmann, Ing. Jaroslav Šolc

ISSS Hradec Králové, 13. dubna 2010



Stanovisko SMO ČR  k problematice 
geoinformatiky

 
a digitálních dat o území

Základní
 

rámec k
 

jednání
zejména se zástupci centrálních orgánů,

 
krajů

 
a 

správců
 

sítí
s

 
cílem

hájit zájmy měst a obcí

Připravila Komise pro informatiku SMO ČR (KISMO)
Schváleno Předsednictvem SMO ČR dne  26. 3. 2010

 Vychází
 

z Memoranda pro rozvoj eGovernmentu
 

v území



V ČR je cca 6.250 měst a obcí



S jakými daty města a obce pracují

•
 

Katastr 
nemovitostí

•
 

Územní
 

plánování
•

 
Ortofotomapy

•
 

Technické
 

mapy
•

 
ZABAGED

•
 

Správa nemovitého 
majetku

•
 

Infrastruktura
•

 
Stavební

 
řízení

•
 

Životní
 

prostředí
•

 
Krizové

 
řízení

•
 

...



Jak by se data měla pořizovat, 
spravovat, sdílet a poskytovat

•
 

Správa a garance dat jejich vlastníky (správci)
•

 
Centrální

 
a distribuovaná

 
správa dat

•
 

Webové
 

služby
•

 
Urychlené

 
dokončení

 
digitálních katastrálních map

•
 

Bezplatné
 

poskytování
 

dat mezi subjekty veřejné
 

správy
•

 
Povinnost vlastníků

 
(správců) poskytovat obcím údaje o 

území
 

obecně, nejen pro účely ÚAP
•

 
Vyžadovat dokumentaci skutečného provedení

 
stavby pro 

údržbu technické
 

mapy



Financování

•
 

Projekty DMVS by měly vycházet ze skutečných potřeb
v území

•
 

Dělba práce mezi centrálními orgány, kraji, městy, 
obcemi a správci sítí

•
 

Odpovídající
 

financování
 

jednotlivých činností



Ledy se lámou



Jak by se měl chovat stát

•
 

Koncepční
 

přístup
•

 
Tvorba legislativních nástrojů

 
!

•
 

Komunikace se samosprávami
•

 
Různé

 
modely financování

 
podle řešené

 problematiky
•

 
Otevřené

 
standardy a technologická

 neutralita
•

 
Kompatibilita s EU



Stanovisko SMO ČR !!! 

1.
 

Vyřešit legislativní
 

cestou bezplatné
 

vzájemné
 poskytování

 
geodat

 
mezi subjekty veřejné

 
správy

2.
 

Vyřešit legislativní
 

cestou poskytování
 

údajů
 obcím pro vedení

 
technické

 
mapy od vlastníků

 technické
 

infrastruktury
3.

 
Zajistit důsledné

 
dodržování

 
povinnosti 

stavebníků
 

dodávat prostřednictvím stavebních 
úřadů

 
dokumentaci skutečného provedení

 
stavby 

pro údržbu technické
 

mapy
4.

 
Zabezpečit na úrovni státu standardizaci dat, 
postupů

 
a služeb

5.
 

Řešit vhodné
 

modely financování
 

a to i s
 

účastí
 státu



Světlo na konci tunelu?



Co již
 

bylo dosaženo

•
 

Mezirezortní
 

spolupráce 
Memorandum k přípravě

 
DMVS…, listopad 2008

•
 

Naděje na další
 

společný postupný vývoj 
Zástupci obcí

 
a pověření

 
experti v týmech DMVS

•
 

Peníze pro kraje
 Integrovaný operační
 

program, fondy EU

•
 

Přímé
 

přínosy pro města a obce ???



Děkujeme za pozornost

Více  informací
 

-
 

úplný text stanoviska:

www.smocr.cz
 

(Oblasti činnosti / Informatika)

Za Komisi pro informatiku SMO ČR (KISMO):
Ing. Naděžda Richterová

 
(richterova@muvodnany.cz)

Ing. Zdenek Hoffmann (zdenek.hoffmann@gepro.cz)
Ing. Jaroslav Šolc (jaroslav.solc@siks.cz)


	DMVS z pohledu Svazu měst�a obcí České republiky
	Stanovisko SMO ČR  k problematice geoinformatiky a digitálních dat o území
	Snímek číslo 3
	S jakými daty města a obce pracují
	Jak by se data měla pořizovat, spravovat, sdílet a poskytovat
	Financování
	Snímek číslo 7
	Jak by se měl chovat stát
	Stanovisko SMO ČR !!! 
	Světlo na konci tunelu?
	Co již bylo dosaženo
	Děkujeme za pozornost

